ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

(общероссийский профсоюз образования)

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НОВОЧЕРКАССКАЯ ГОРОДСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ

СОВЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2018г.             г. Новочеркасск                                          № _12_

ВЫПИСКА

О проведении отчетно-выборной

 кампании профсоюза в 2019 году.

 Слушали: Дюжеву Эллу Владимировну, председателя Новочеркасской

городской организации профсоюза Ростовской областной организации

профсоюза работников народного образования и науки РФ с информацией о

проведении  отчетно-выборной кампании в 2019 году в Профсоюзе.

 Совет председателей Новочеркасской городской организации

Профсоюза постановляет:

 1. Провести в 2019 году отчёты и выборы профсоюзных органов

первичных и Новочеркасской городской организаций Ростовской областной

организации Профсоюза.

2. Отчетно-выборную конференцию Новочеркасской  городской

организации Профсоюза провести 3 сентября 2019 года.

3. Отчетно-выборные собрания первичных профсоюзных организаций

провести в срок с 01 февраля по 01 июня 2019 года.

3. Выборным коллегиальным профсоюзным органам первичных

организаций Профсоюза, аппарату городской организации Профсоюза:

3.1. Осуществить необходимую организаторскую работу по подготовке

и проведению отчетов и выборов профсоюзных органов Профсоюза.

3.2. До 28 января 2019 года информировать городской комитет

Профсоюза о сроках (дата, время и место) проведения отчётно-выборных

собраний в первичных организациях Профсоюза, входящих в структуру

городской профсоюзной организации.

3.3. Содействовать контрольно-ревизионным комиссиям в проведении

финансовых ревизий и проверок соответствующих выборных коллегиальных

профсоюзных органов и подготовке их к отчётно-выборным собраниям и

конференции городской организаций Профсоюза.

4. Президиуму городского комитета Профсоюза совместно со

специалистами аппарата городского комитета Профсоюза:

провести собеседование с резервом на должности председателей

первичных организаций Профсоюза до 1 апреля  2019 года;

провести собеседования с председателями первичных организаций

Профсоюза, первичных профсоюзных организаций ссузов по вопросу

делегирования их кандидатур на должность председателя городской

организации  Профсоюза.

7. Аппарату горкома Профсоюза направить в первичные организации

Профсоюза, одобренный Исполкомом Профсоюза сборник методических

рекомендаций «Отчёты и выборы в Профсоюзе».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя городской организации Профсоюза Э.В.Дюжеву, членов

президиума городской организации Профсоюза.

Председатель Новочеркасской городской организации

профсоюза работников образования                                                 Э.В.Дюжева